turos vivos et mortuos; videlicet omnes pariter electos redemit, eruit, abluitque peccatis, ipsi prorsus ipsi sunt mundus, pro quo passus est Dominus, ut ipse dixit : *Panis quem ego dedero caro mea est pro mundi vita* (Joan. vi, 51). Et item alibi idem Gothescalvus scribit : « Absit procul a me : ut vel illud solummodo velim somnare, nedum semel susurrare, ut ullum eorum perpetualiter secum periturum antiquus rapere **307** valeat anguis, pro quibus redimendis tam pretiosus Deo Patri Domini Dei nostri Filii sui fusus est sanguis. Amen. » Et item loquens ad Deum : « Claret itaque satis aperte quoniam nullus tibi perit, quisquis redemptus est per sanguinem crucis tuæ. » Et sic multa ponens Scripturarum et doctorum exempla, quæ mendacio manifesto ad sensus suos inflectendo sententiam suam nititur roborare, hæc hæresis a Prædestinantis inter alia fuit inventa. Unde ad Faustum (cujus opuscula inter apocrypha apostolica sedes deputare curavit, quoniam cum aliis malesanæ doctrinæ zizaniis, etiam de ultima poenitentia prave disseminavit, sicut scripta ejus demonstrant, quæ S. Cælestinus ad episcopos Gallicanos scribens redarguit, ut in ejus decretali scriptum invenitur epistola), quidam Paulinus ita scribit dicens : « Scire ignarus exopto, ut quæ est immortalis quomodo pro mortalibus vitiis anima torqueatur, vel utrum anima et spiritus idem sint, aut quomodo segregentur agnoscam. Nam prædictus vir Marinus ita me sub sacramenti etiam interpositione conterruit, quod qui corporalibus vitiis occubuerit, nullam possit veniam promereri, sed in hisdem servetur ipsa resurrectione suppliciiis, nec possit expiari infernalibus tormentis quod corporalibus diu vitiis concreta contraxerat. Tamen ita miserimus credo, quod si semel susceptum signum divini nominis, et infixum fronte character Domini nostri nunquam mali sibi conscius vel subdolos falsator infringet, susceptis leviter pro expiando errore tormentis, purum aerium sensum, et simplicis animæ ignem diu consumpta producat. Nam si universa hæc quæ interminatur dominus meus Marinus excipiemus peccatores, quid majus impii mereantur ignoro. » Et aliquanto superius : « Mea hæc sententia est, quod si omnia hæc Christianus excipiet, nihil suscipere valeat Arianus. »

Demonstrat et sanctus Augustinus hanc esse Prædestinatarum adinventionem, resistens eis, cum alio errore, scilicet quia secundum præscientiam quique damnarentur, etiam antequam nascerentur, et secundum quod præsciti erant futuri, licet antea tollerentur ex sæculo quam manifestarentur injusti, secundum præscientiam tamen erant damnandi, in